

Radni w oku kamery

Data publikacji: 30.03.2015 12:30

Pierwszy był Ustroń, teraz przyszedł czas na Skoczów. Od wtorku, każda sesja Rady Miejskiej Skoczowa będzie transmitowana on-line w internecie.

Ustrońskie sesje Rady Miasta można oglądać na żywo w internecie od początku roku. Transmisja odbywa się podczas obrad radnych, adres strony to www.radamiasta.ustron.pl. Jeśli spóźnimy się na przekaz na żywo, nic nie szkodzi. Pod tym samym adresem znajdziemy również archiwalne nagrania z sesji.

Po Ustroniu to Skoczów będzie kolejnym miastem, gdzie na żywo będzie można obserwować to co uchwalają radni miejscy i przysłuchiwać się ich dyskusjom.

Taki wniosek padł jakiś czas temu, ja bardzo chciałem, żeby upublicznić nasze sesje. Chciała też tego większość radnych. - mówi Rajmund Dedio, przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa. Transmitowana na żywo ma być cała sesja, później materiał trafi do archiwum i również będzie można go przeglądać.

Jak dodaje Dedio, będzie dążył do tego, aby na internetowej stronie miasta pojawiła się również zakładka poświęcona działalności rady. **Nie będą to suche przepisy i uchwały czy rozporządzenia. Biuletyn Informacji Publicznej jest nieczytelny dla przeciętnego mieszkańca. Chcemy te informacje maksymalnie uprościć.** - mówi. Dodatkowo ma być możliwość logowania się przez użytkowników i prowadzenia forum dyskusyjnego. **Będzie można tą drogą wysyłać zapytania, czy dyskutować o projektach uchwał** – dodaje przewodniczący.

Transmisja obrad skoczowskiej rady startuje we wtorek - 31 marca. Początek o godzinie 15.00. Sesję śledzić można pod adresem radamiejska.skoczow.pl Program oraz załączniki uchwał można zobaczyć pod [TYM linkiem](#).

Czy obrady radnych przyciągną przed monitory mieszkańców? Rajmund Dedio wierzy, że tak. **Mam nadzieję, że te transmisje zwiększą zainteresowanie i wiedzę na temat funkcjonowania samorządu. Chociaż, patrząc na zebrania wiejskie, to muszę stwierdzić, że przykładowo o systemie odbioru śmieci powiedziano już wszystko, mimo to ciągle pojawiają się te same pytania. Ale chyba będzie grupa chętnych osób, która z zaciekawieniem będzie się przysłuchiwać obradom.**

Transmisję obsługiwać będzie firma z Ustronia. Koszt jednego przekazu i archiwizacji filmu to 349 zł netto. Sesje rejestrowane są również w Cieszynie. Te jednak nie są transmitowane na żywo, oglądać je można na kanale Miasto Cieszyn w serwisie Youtube.

Jan Bacza